
 

 

 

      
 
  144/2018 
 
 
  15.10.2018 

 
A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de Futebol 

(FMF), no uso de suas atribuições,  

Considerando o término dos jogos da 1ª Fase do Campeonato 

Mineiro 2018 – Segunda Divisão; 

 

R E S O L V E 

 

Publicar data, horário e local dos jogos das Semifinais: 

 

 Araxá Esporte Clube x Coimbra Esporte Clube, no dia 

18.10.2018, quinta-feira, às 19h, no Estádio Municipal Fausto Alvim, em Araxá. 

 Athletic Club x Valeriodoce Esporte Clube, no dia 17.10.2018, 

quarta-feira, às 15h, no Estádio Joaquim Portugal, em São João del Rei. 

 Coimbra Esporte Clube x Araxá Esporte Clube, no dia 

21.10.2018, domingo, às 15h, no Estádio Municipal “Arena do Calçado”, em Nova 

Serrana. 

 Valeriodoce Esporte Clube x Athletic Club, no dia 20.10.2018, 

sábado, às 15h, no Estádio Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo, em São Gonçalo 

do Rio Abaixo. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 

Leonardo de Carvalho Barbosa                                           


